
 1 

 

 

 

 

 

MATERIAŁY 

XI 

SESJA RADY GMINY  

W KUŚLINIE  

8 WRZESNIA 2011 ROKU 

W GMINNYM OŚRODKU 

KULTURY  

W KUŚLINIE 

godzina 13
00 

 

 

 

 



 2 

 

 

Kuślin, dnia 1 września 2011 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Pan/i 

 

       ………………………………. 

 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XI Sesję 

Rady Gminy w Kuślinie na dzień 8 WRZEŚNIA 2011 r. w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Kuślinie. 

Początek obrad o godz. 13
00

.   

Porządek obrad z materiałami w załączeniu. 

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić. 

 

Informuję również, że zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                         

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji. 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy w Kuślinie 

 

/-/ Henryk Łuczak 
 

 

 



 3 

Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym  

tj. od dnia 19 sierpnia 2011r. do dnia 8 września 2011r. 

 

1. W dniu 23 sierpnia zorganizowaliśmy w Michorzewku spotkanie Prezesa firmy BHJ z 

Radą Sołecką w sprawie rozpoczęcia działalności produkcyjnej po byłej masarni 

Smakosz. 

2.  30 sierpnia 2011 roku wykonawca rozpoczął budowę Orlika w Michorzewie oraz 

parkingu. 

3. Trwa budowa kanalizacji sanitarnej w Kuślinie. 

Został ułożony rurociąg tłoczny łączący Kuślin z Michorzewkiem. 

4. W dniu 31 sierpnia 2011 roku nastąpił odbiór po modernizacji Gminnej Biblioteki 

Publicznej                      w Kuślinie. 

5. Sołtys wsi Głuponie rozprowadza ankiety dotyczące gazyfikacji miejscowości. 

6. 30 sierpnia 2011 roku Wójt oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Śliwnie 

uczestniczyli w spotkaniu na wezwanie Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w związku 

ze słabymi wynikami egzaminu sprawdzającego w szkole podstawowej. 

7. Zapowiadany przetarg na sprzedaż gruntów Zespołu Szkół RCKU w Trzciance nie 

odbył się. 

8. Został rozstrzygnięty przetarg na dowożenie dzieci do szkół na rok szkolny 2011-2012 

i 2012-2013. 

9. Informuję, że z dniem 1 października 2011 roku Kasa w Urzędzie Gminy zostanie 

zlikwidowana, obsługę finansową w całości będzie prowadził Bank Spółdzielczy w 

Dusznikach oddział w Kuślinie. 

10. W dniu 5 września nastąpi podpisanie umowy na budowę drogi gminnej (1km) 

Śliwno-Krystianowo. 

11. 3 grudnia 2011 roku planowany jest Zjazd Sołtysów Powiatu Nowotomyskiego. W 

bieżącym roku odbędzie się on w gminie Kuślin. 

12. Najprawdopodobniej od 1 września 2011 roku wzrośnie ilość uczniów do około 130 w 

OHP w Chraplewie.(oczekujemy na informację od Spółki Edukacja Lubasz). 

13. Zespół opiniujący kandydatów na ławników obradować będzie dnia 5 września 2011r. 

14. Został powołany Zespół wyborczy do wyborów Parlamentarnych dnia 9 października 

w osobach Zbigniew Heliński Przewodniczący Zespołu, Anna Jędrzejczak –członek,  

Justyna Fogel – członek, Iwona Karbowska – członek. 

15. Dyrektorzy szkół przy współpracy z radcą prawnym gminy wprowadzają zmiany w 

Regulaminach Wynagradzania. 

16.  W dniu 13.09.2011r.  zostaną przeprowadzone przeglądy gwarancyjne boisk w 

Kuślinie i Śliwnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XI/56/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 8 WRZEŚNIA 2011 ROKU 

 

 w sprawie: zmiany budżetu Gminy Kuślin na 2011 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.  U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w 

Kuślinie  nr IV/16/2010 z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kuślin na 2010 r., polegającej na: 

     1) zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę   56.818 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

     2) zwiększeniu wydatków budżetu o kwotę  56.818 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

W uchwale Rady Gminy w Kuślinie  nr IV/16/2010 z dnia 23 grudnia 2010 r.  o której mowa 

w § 1 zmienia się: 

1. § 1, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2011 rok w wysokości 17.338.572 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

 dochody bieżące w kwocie 15.262.134 zł, 

 dochody majątkowe w kwocie 2.076.438 zł,  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.375.387 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych w 

wysokości 1.094.344 zł.” 

2. § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2011 rok w wysokości 19.059.028 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego : 

 wydatki bieżące w wysokości 15.236.134 zł, 

 wydatki majątkowe w wysokości 3.822.894 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.375.387 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2  ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostek samorządu 

terytorialnego w wysokości 1.094.344 zł. 

4. Wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 56.622 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.” 

 

 



 5 

3. § 7, który otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego: 

 1) przychody 1.052.300 zł, 

 2) koszty 1.058.459 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6”. 

 

 

§ 3. 
1. Zmienia się treśd załącznika Nr 3  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały. 
2. Zmienia się treśd załącznika Nr 6  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2011. 

 



 6 

Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2011r.             Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/56/2011  

    

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 8.09.2011 r. 

Dział Rozdz. § Treść Stan na Stan na Zmiana 

        dzień:18-08-
11 

dzień:08-09-
11   

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 9 002,00 13 268,00 4 266,00 

      kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa       

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 8 138,00 12 404,00 4 266,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 8 138,00 12 404,00 4 266,00 

      realizację zadań bieżących z zakresu administracji       

      rządowej oraz innych zadań zleconych gminie       
758     Różne rozliczenia 7 176 429,00 7 223 481,00 47 052,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 0,00 47 052,00 47 052,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 0,00 35 686,00 35 686,00 

      realizację własnych zadań bieżących gmin        

    6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 0,00 11 366,00 11 366,00 

      realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych       

      własnych gmin (związków gmin)       
852     Pomoc społeczna 2 376 432,00 2 381 932,00 5 500,00 

  85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 50 840,00 56 340,00 5 500,00 

      ubezpieczenia emerytalne i rentowe       

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 50 840,00 56 340,00 5 500,00 

      realizację własnych zadań bieżących gmin (związków       

    

17 281 754,00 17 338 572,00 56 818,00 



 7 

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2011r. Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XI/56/2011  

   

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 8.09.2011 r. 

Dział Rozdział Treść Stan na Stan na Zmiana 

      dzień:18-08-11 dzień:08-09-11   
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 165 028,00 2 165 028,00         0,00 

  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 165 028,00 2 165 028,00         0,00 

    Wydatki bieżące 3 000,00 3 000,00     0,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 3 000,00     0,00 

    Wydatki majątkowe: 2 162 028,00 2 162 028,00         0,00 

 
   - inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 2 162 028,00 2 162 028,00         0,00 

    

wydatki na programy finansowane z udziałem środków o 

których mowa w art.. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

0,00 1 002 572,00 1 002 572,00 

600   Transport i łączność 461 500,00 485 252,00 23 752,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 461 500,00 485 252,00 23 752,00 

    Wydatki bieżące 131 000,00 143 386,00 12 386,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 131 000,00 143 386,00 12 386,00 

    Wydatki majątkowe 330 500,00 341 866,00 11 366,00 

    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 330 500,00 341 866,00 11 366,00 

750   Administracja publiczna 1 527 225,00 1 539 225,00 12 000,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 321 500,00 1 333 500,00 12 000,00 

    Wydatki bieżące 1 301 500,00 1 313 500,00 12 000,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 079 500,00 1 079 500,00 0,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 218 000,00 230 000,00 12 000,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 000,00 4 000,00 0,00 

    Wydatki majątkowe 20 000,00 20 000,00 0,00 

    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 20 000,00 0,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 9 002,00 13 268,00 4 266,00 

    kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa       

  75108 Wybory do Sejmu i Senatu 8 138,00 12 404,00 4 266,00 

    Wydatki bieżące 8 138,00 12 404,00 4 266,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 311,00 4 807,00 2 496,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 096,00 2 666,00 1 570,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 731,00 4 931,00 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 101 311,00 109 211,00 7 900,00 

    przeciwpożarowa       

  75412 Ochotnicze straże pożarne 101 311,00 109 211,00 7 900,00 

    Wydatki bieżące 101 311,00 109 211,00 7 900,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 150,00 17 150,00 0,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 59 161,00 65 061,00 5 900,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 000,00 27 000,00 2 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 070 332,00 3 075 832,00 5 500,00 

  85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 2 068 716,00 2 068 716,00 0,00 

    alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia       

    emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego       

    Wydatki bieżące 2 068 716,00 2 068 716,00 0,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 72 500,00 72 500,00 0,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 516,00 10 516,00 0,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 985 700,00 1 985 700,00 0,00 

  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 205 119,00 215 619,00 10 500,00 

    ubezpieczenia emerytalne i rentowe       

    Wydatki bieżące 205 119,00 215 619,00 10 500,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 500,00 10 500,00 5 000,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 199 619,00 205 119,00 5 500,00 

  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 5 000,00 0,00 -5 000,00 

    Wydatki bieżące 5 000,00 0,00 -5 000,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00 0,00 -5 000,00 

  85295 Pozostała działalność 127 516,00 127 516,00 0,00 

    Wydatki bieżące 127 516,00 127 516,00 0,00 



 8 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 8 000,00 5 000,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 124 516,00 119 516,00 -5 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 176 553,00 179 953,00 3 400,00 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów 61 283,00 64 683,00 3 400,00 

    Wydatki bieżące 61 283,00 64 683,00 3 400,00 

 
   

świadczenia na rzecz osób fizycznych 61 283,00 64 683,00 3 400,00 

   

19 002 210,00 19 059 028,00 56 818,00 



 9 

 

       

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XI/56/2011  

        

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 8.09.2011 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 
2011r. 

Dział Rozdział § Treść 

Dotacje na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej 

Wydatki na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej 

          Stan na Stan na Zmiana Stan na Stan na Zmiana 

          
dzień:18-08-

11 
dzień:08-09-

11   
dzień:18-08-11 dzień:08-09-11 

  
751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,         9 002,00 13 268,00 4 266,00 

      kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa               

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 2010 8 138,00 12 404,00 4 266,00 8 138,00 12 404,00 4 266,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych         4 731,00 4 931,00 200,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników         608,00 1 108,00 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne         280,00 600,00 320,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy         45,00 97,00 52,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe         1 378,00 3 002,00 1 624,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia         590,00 1 490,00 900,00 

    4300 Zakup usług pozostałych         300,00 690,00 390,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe         206,00 486,00 280,00 

852     Pomoc społeczna         2 071 716,00 2 071 716,00 0,00 

  85212   Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 2010 2 068 716,00 2 068 716,00 0,00 2 068 716,00 2 068 716,00 0,00 

      alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia               

      emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego               

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia         0,00 2 000,00 2 000,00 

    
4300 Zakup usług pozostałych         9 316,00 6 316,00 -3 

000,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami         0,00 1 000,00 1 000,00 

      korpusu służby cywilnej               

     
2 371 121,00 2 375 387,00 4 266,00 2 371 121,00 2 375 387,00 4 266,00 



 10 

   

 

 

 

 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2011 r. 

Wyszczególnienie 

Przychody Koszty 

ogółem 
w tym dotacja z 

budżetu 
ogółem 

w tym wpłata do 
budżetu 

Zakład 
budżetowy: 

1 052 300 0 1 058 459 0 

Zakład Obsługi 
Komunalnej w 
Kuślinie 

1 052 300 0 1 058 459 0 



 11 

Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR XI/56/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 8 WRZEŚNIA 2011 ROKU 

 

W prognozie dochodów dokonano następujących zmian: 

1. Zwiększono dochody w rozdziale 75108 o 4.266 zł z tytułu dotacji na wybory do Sejmu i 

Senatu. 

2. Zwiększono dochody w rozdziale 75108 o kwotę 47.052 zł na zwrot części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2010 roku. 

3. Zwiększono w rozdziale 85214 o kwotę 5500 zł dotację na dofinansowanie wypłaty zasiłków 

okresowych. 

W planie wydatków dokonano następujących zmian: 

1. W rozdziale 60016 zwiększono wydatki na utrzymanie dróg i przebudowę drogi Śliwno-

Krystianowo o kwotę 23.752 zł. 

2. Zwiększeniu wydatków o 12.000 zł na wydatki bieżące w administracji. 

3. Wprowadzono plan wydatków na wybory do Sejmu i Senatu w kwocie otrzymanej dotacji. 

4. Zwiększono plan wydatków na utrzymanie jednostek OSP o kwotę 7.900 zł. 

5. Zwiększono wydatki o 5.500 zł na wypłatę zasiłków okresowych, oraz dokonany zmian w 

rozdziałach 85212, 85214, 85228, 85295 na wniosek Kierownika GOPS. 

6. Zwiększono plan wydatków na wyprawki szkolne o kwotę 3.400 zł. 

Na wniosek Kierownika Zakładu Obsługi Komunalnej zmieniono plan przychodów i 

kosztów zakładu budżetowego. 

 



 12 

 

 

projekt 

UCHWAŁA NR XI/57/2011 

 
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 8 WRZEŚNIA 2011 ROKU 

 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.  U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 

 

 

Rada Gminy w Kuślinie 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę zbycia przez Gminę Kuślin 2021 (słownie dwa tysiące dwadzieścia 

jeden) akcji imiennych, w tym 45 akcji uprzywilejowanych imiennych serii „A” o numerach 

od 298 do 342, 5 akcji uprzywilejowanych imiennych serii „B” o numerach od 34 do 38, 70 

akcji uprzywilejowanych imiennych Seri „C” o numerach od 851 do 920, oraz 1901 akcji 

zwykłych imiennych serii „E” o numerach od 2030 do 3930, o wartości nominalnej 100,00 

złotych każda, dających prawo do 2.501 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki, 

stanowiących 2,32% kapitału zakładowego spółki pod firmą Telefony Opalenickie S.A. z 

siedzibą w Opalenicy, wpisanej do rejestru przedsiębiorców  prowadzonego przez Sąd 

Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000179924. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 13 

 

UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR XI/57/2011 

RADY GMINY KUŚLIN Z DNIA 8 WRZEŚNIA 2011 ROKU 

 

Spółka Akcyjna Inea przedstawiła Gminie Kuślin ofertę kupna akcji imiennych spółki 

Telefony Opalenickie S.A. z siedzibą w Opalenicy. Oferta ważna jest do 30 września 2011r.. 

Spółka Inea posiada pakiet większościowy udziałów w TOSA, ponieważ w drodze przetargu 

nieograniczonego nabyła akcje Skarbu Państwa, dlatego też nie ma możliwości 

negocjowania proponowanej ceny akcji. Cena ta jest identyczną jak akcji zakupionych przez 

Ineę od Skarbu Państwa. Jest to cena rynkowa. W obecnej sytuacji własnościowej Spółki, w 

której nasz udział wynosi 2,38% nasz głos nie będzie się liczył, dlatego zasadnym jest 

zbycie udziałów.  

Ustawodawca wskazuje, że Rady Gmin podejmują w drodze uchwały zasady 

zbywania udziałów, jednakże sytuacja w Gminie Kuślin jest jednorazowa, w związku                              

z powyższym nie ma potrzeby uchwalania zasad. 

Wnoszę o podjęcie uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

projekt 

UCHWAŁA NR XI/58/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 8 WRZEŚNIA 2011 ROKU 

 

 

 

w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 160 § 1 ustawy          

z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98, poz. 1070). 

 

 

 

Rada Gminy w Kuślinie 

uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Na ławnika do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu wybrano: 

1. ……………………………. 

2. …………………………….   

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XI/58/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 8 WRZEŚNIA 2011 ROKU 

 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 lipca 2001r.  -  Prawo o ustroju sądów 

powszechnych (Dz. U. z 2001r. Nr 98, poz.1070 ze zm.) w bieżącym roku upływa kadencja 

pracy ławników wybranych do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu. 

W dniu 26 maja 2011 roku Prezes Sądu Okręgowego w Poznaniu poinformował Radę 

Gminy w Kuślinie, że Kolegium Sądu Okręgowego w Poznaniu ustaliło liczbę ławników        

w ilości 2 kandydatów do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu oraz 1 do orzekania               

w sprawach z zakresu prawa pracy w Sądzie Rejonowym w Grodzisku Wlkp. do wyboru 

przez Radę Gminy w Kuślinie. 

 

Na podstawie ogłoszenie Wójta Gminy w Kuślinie w sprawie naboru kandydatów na 

ławników do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu zgłoszono następujące kandydatury: 

 

1. Teresa Fabian 

zam. Wąsowo 

ul. Grodziska 38 

lat 55 

Zgłoszony przez obywateli – 58 osób 

 

2. Witold Stefan Urbański 

zam. Trzcianka 14a/1 

lat 62 

Zgłoszony przez Prezesa Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu 

 

Nie zgłoszono kandydatur do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy w Sądzie 

Rejonowym w Grodzisku Wielkopolskim. 

 

 

Zespół opiniujący powołany uchwałą Nr X/54/2011 Rady Gminy w Kuślinie                                  

z dnia 18 sierpnia 2011 roku, na posiedzeniu odbytym w dniu 5 września 2011 roku 

stwierdził, że………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

 

 

Zgodnie z przepisami cytowanej ustawy wyboru ławników dokonuje Rada Gminy                       

w głosowaniu tajnym. 

   

 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

projekt 

UCHWAŁA NR XI/59/2011 

 
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 8 WRZEŚNIA 2011 ROKU 

 
w sprawie uchwalenia regulaminu określającego tryb, sposób powoływania                           

                  i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego  oraz   

                  warunki jego funkcjonowania. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  

gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późn. zm.) oraz art. 9a ust.15 ustawy z dnia 

29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz.1493 z 2005r.ze 

zm.) 

 

Rada Gminy w Kuślinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin określający tryb, sposób powoływania i odwoływania członków  

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego  oraz  warunki jego funkcjonowania, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na tablicy w Urzędzie 

Gminy oraz Sołectwach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Załącznik do Uchwały Nr XI/59/2011 

Rady Gminy w Kuślinie 

z dnia 8 września 2011r. 

 

Regulamin  

określający tryb, sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz warunki jego funkcjonowania. 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie organizując 

pracę Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego dalej Zespołem. 

2. Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest  integrowanie i koordynowanie działań 

podmiotów określonych  w ustawie cytowanej wyżej oraz specjalistów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Do zadań Zespołu należy w  szczególności: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na 

celu przeciwdziałanie temu zjawisk; 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą  w rodzinie; 

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania 

pomocy w środowisku lokalnym; 

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

3. Zespół  powołuje zarządzeniem Wójt Gminy Kuślin. 

4. Zespół tworzy grupy robocze na zasadach określonych w ustawie o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. 

§ 2 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

1. Wójt   powołuje Zespół, w skład którego wchodzą przedstawiciele: 

        a) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 

        b) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

        c) policji 

        d) oświaty 

        e) ochrony zdrowia 

        f) kuratorzy sądowi 

        g) organizacji pozarządowych  

        h) innych podmiotów, specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

 

2. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Kuślin a 

instytucjami (jednostkami), których przedstawiciele wchodzą w jego skład,  w przypadku 

pracowników  samorządowych Gminy Kuślin wskazanych przez Wójta. 

 

3. Powoływanie  i odwoływanie członków Zespołu: 



 18 

1) przedstawiciele poszczególnych jednostek (organizacji) zostają wskazani imiennie 

przez osoby   kierujące instytucjami ( jednostkami) 

    2) skład Zespołu zostanie ustalony zarządzeniem Wójta Gminy Kuślin powołującym w/w 

Zespół 

3) każdy członek Zespołu , przed udziałem w pierwszym posiedzeniu, składa pisemne 

oświadczenie   o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy 

realizacji zadań w ramach pracy Zespołu 

4) członek Zespołu może zostać odwołany zarządzeniem Wójta w trybie natychmiastowym 

w przypadku uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i informacji 

uzyskanych w ramach działania w Zespole 

5) członek Zespołu może być odwołany na wniosek podmiotu, którego jest 

przedstawicielem w przypadku zakończenia pracy w instytucji, którą reprezentował. 

6) członek Zespołu może zostać odwołany na wniosek przewodniczącego z powodu nie 

wywiązywania się ze swoich działań .  

7) członek Zespołu może złożyć rezygnację z pracy w Zespole w przypadkach losowych. 

 

4. Powoływanie i odwoływanie przewodniczącego Zespołu: 

 1) przewodniczący Zespołu zostaje powołany na pierwszym spotkaniu, w głosowaniu 

jawnym zwykłą większością głosów. 

 2) o wyborze przewodniczącego Zespołu zostaje pisemnie powiadomiony Wójt Gminy 

Kuślin 

 3) przewodniczący może zostać odwołany na podstawie: 

           -       uzasadnionego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu w wyniku 

głosowania   

                   jawnego zwykłą większością głosów. 

           -       pisemnej rezygnacji przewodniczącego 

           -       przewodniczący może zostać odwołany na pisemny uzasadniony wniosek Wójta 

Gminy 

5.Odwołanie przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego 

przewodniczącego. 

 

§ 4 

Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. Przewodniczący zwołuje Zespół i kieruje jego pracami. 

2.Członkami Zespołu są pracownicy podmiotów, z którymi Wójt podpisał porozumienie o 

współpracy. 

3.Obsługę organizacyjno- techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kuślinie. 

4.Spotkania Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 

kwartał. 

5. Zespół może powoływać grupy robocze na zasadach określonych w ustawie o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w celu rozwiązywania indywidualnych problemów 

związanych z występowaniem tego zjawiska. Grupy robocze składają informację Zespołowi 

o wynikach swej pracy. 

6.Z każdego spotkania zostaje sporządzony protokół zawierający : listę obecności, tematykę 

omawianych spraw ogólnych, przypadki indywidualne, opis działań do podjęcia. 

6.Wszystkich członków Zespołu  i grup roboczych obowiązuje zasada poufności danych i 

informacji uzyskanych w trakcie pracy w Zespole. Członek Zespołu przed przystąpieniem 

do wykonywania czynności, których mowa w art. 9b ust.2 i 3 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, składa Wójtowi oświadczenie o treści zgodnej z art.9c ust 3 

wymienionej ustawy. 

7.Przewodniczący Zespołu składa przed Wójtem coroczne sprawozdanie z pracy Zespołu w 



 19 

terminie do 30 stycznia  każdego roku. 

8.Członkowie Zespołu i grup roboczych  wykonują zadania w ramach obowiązków 

służbowych lub zawodowych. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XI/59/2011 

RADY GMINY KUŚLIN Z DNIA 8 WRZEŚNIA 2011 ROKU 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy  w rodzinie (Dz. U. z 

2005r. Nr 180, poz. 1493 ze zmianami) gmina podejmuje działania na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności  w ramach pracy w zespole 

interdyscyplinarnym. Zgodnie z art. 9a ust.15 ustawy Rada Gminy określa tryb i sposób 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 

warunki jego funkcjonowania. 

Zespół jest powołany w celu wykonywania zadań określonych ustawą. Zadaniem zespołu 

interdyscyplinarnego jest  integrowanie i koordynowanie działań podmiotów określonych  w 

ustawie cytowanej wyżej oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, w szczególności przez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na 

celu przeciwdziałanie temu zjawisk; 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą  w rodzinie; 

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania 

pomocy w środowisku lokalnym; 

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

 Z uwagi na powyższe uchwalenie regulaminu określającego tryb, sposób powoływania i 

odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego  oraz warunki jego 

funkcjonowania  jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

NOTATKI 
....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

........................................................................................................................ ............................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

NOTATKI 



 22 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................. ..................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. ..

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

...................................................................................................................................... .............. 

.................................................................................................................... ................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 


